
                                        UCHWAŁA Nr XIX/98/12 
                                    Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
                                       z dnia 26 czerwca  2012 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nienależytego wykonywania 

zadań  przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka. 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 , z 2010 r ,Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 , Nr 106,poz. 675 , z 2011 r 
Nr 21, poz. 113 , Nr 117 poz. 679 , Nr 134 poz. 777 , Nr 149 poz. 887 ,Nr 217 
poz.1281) w związku  z art.229 pkt.3 i 237§3, 238, 239  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960- r. – Kodeks postępowania  administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz.1071; z 2001 r.  Nr 49, poz.509; z 2002 r. Nr 113, poz.984 ,Nr 153, 
poz.1271, Nr 169, poz.1387; z 2003 r. Nr 130, poz.1188, Nr 170, poz1660; z 
2004 r. Nr 162,poz.1692; z 2005r Nr 78 poz.682, Nr 181,poz.1524, Nr 64, 
poz.565 ;  z 2008 r Nr 229, poz.1539; z 2009 r Nr 195,poz.1501, Nr 
216,poz.1676; 2010 r. Nr 40,poz.230, Nr 254, poz.1700, Nr 182, poz1228; z 
2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173 Nr 106, poz.622, Nr 186,poz.1100 ) - 
uchwala, co następuje:  

§ 1.W związku ze skargą Pana Zbigniewa Dzikowskiego  z dnia 18 kwietnia   
2012 rok na działania Wójta Gminy Rawa Mazowiecka odnośnie udzielenia        
odpowiedzi na skargi w związku z nieprzejezdnością w części dróg 
dojazdowych  o nr  666, 698, 703  z  uwagi na brak podniesienia  nowych 
okoliczności  w sprawie a także  stanowisko Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
zajęte w uchwale Nr IX/41/11  z dnia 29 czerwca  2011 r w sprawie rozpatrzenia 
skargi dotyczącej  nienależytego wykonywania zadań  przez Wójta Gminy Rawa 
Mazowiecka, Nr XI/51/11 z dnia 21 października 2011 w sprawie rozpatrzenia 
skargi dotyczącej nienależytego wykonywania zadań  przez Wójta Gminy Rawa 
Mazowiecka, Nr XIV/ 70/12 z dnia  30 stycznia 2012 r w sprawie rozpatrzenia 
skargi dotyczącej nienależytego wykonywania zadań  przez Wójta Gminy Rawa 
Mazowiecka,  w uchwale Nr XVI/84/12  z dnia 28 marca 2012 r, w sprawie 
rozpatrzenia  skargi dotyczącej nienależytego wykonywania zadań przez Wójta 
Gminy Rawa Mazowiecka  uznając skargi za bezzasadne Rada Gminy Rawa 
Mazowiecka  podtrzymuje  zajmowane dotychczas stanowisko.   
 



§2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Rawa Mazowiecka  stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie odpisu uchwały.  

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Załącznik                                                               
                                                                                  do Uchwały Nr XIX/98/12 
                                                                                  Rady Gminy Rawa Mazowiecka  
                                                                                  z dnia 26 czerwca 2012 roku. 
 
 
                                          U Z A S A D N I E N I E 
 
Zgodnie z Art.239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego  skargi pana 
Zbigniewa Dzikowskiego , w wyniku jej rozpatrzenia , zostały uznane za 
bezzasadne i ich bezzasadność wykazano  w odpowiedziach na skargi a 
skarżący ponowił skargę bez  wskazania nowych okoliczności po rozpatrzeniu   
Rada Gminy Rawa Mazowiecka podtrzymuje swoje poprzednie stanowiska. 
Dodatkowo Rada Gminy wyjaśnia ,że w  dniu 04.04.2012  firma 
„HORYZONT” Usługi Geodezyjne, Adam Pleskot,   na zlecenie Urzędu Gminy 
w Rawie Mazowieckiej  przystąpiła do  prac związanych ze wskazaniem granic  
drogi dojazdowej na gruntach wsi Boguszyce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 666. 
Wskazania granic wg zarysu pomiarowego geodeta  dokonał na podstawie 
dokumentów (map) otrzymanych ze składnicy geodezyjnej Starostwa 
Powiatowego .Jednocześnie informujemy ,że Gmina nie dysponuje żadnymi 
mapami , które mogą być wykorzystane przy ustalaniu granic. 
 W trakcie okazywania punktów granicznych właścicielom przyległych gruntów 
i przedstawicielom Urzędu Gminy ( Elżbiecie Bonio i Agnieszce   Belinie – 
Kozłowskiej)   zainteresowany p. Zbigniew Dzikowski poinformował,  
że dysponuje dodatkowo starą mapą, która zawiera więcej danych dotyczących 
granic tego terenu. Wobec powyższego zebrani    na wskazaniu granic ustalili,      
że geodeta odszuka dodatkowo kopię mapy, którą  dysponuje   Pan Zbigniew 
Dzikowski, w Archiwum Państwowym w Grodzisku  Mazowieckim  dla 
potwierdzenia jej wiarygodności.  
 Ustalono również, że odbędzie się kolejne spotkanie na gruncie w celu 
wskazania przebiegu drogi na podstawie dokumentów pozyskanych z Archiwum 
Państwowego. W związku z powyższym termin wykonania zamówienia 
przedłużono do 31.05.2012 r. 
 Nie jest więc prawdą , że w trakcie okazania granic brak było przedstawiciela 
Urzędu  Gminy a geodeta nie mógł wznowić granic drogi ponieważ dostarczono 
mu niewłaściwe dokumenty(jak się okazało  mapa , którą posiada Pan  
Dzikowski  jest  mapą  parcelacyjną z 1938 roku). 
Zainteresowani rolnicy  w dniu  31 maja 2012 roku ( w tym Pan Dzikowski 
Zbigniew)  oraz przedstawiciele Urzędu Gminy podpisali protokół graniczny , 
po czym geodeci zastabilizowali granice słupkami betonowymi. 
 



    W związku z ustnym wnioskiem Pana Dzikowskiego Zbigniewa dotyczącym 
wyprofilowania drogi 698 (błędnie wpisano nr 669) w dniu 18.06.2004 roku 
Gmina skierowała do wykonania prac równiarkę. 
 Jednak  równiarka nie  wykonała zleconych robót w związku   z podmokłym - 
bagnistym  terenem oraz brakiem uzgodnienia granic gruntów przyległych do 
przedmiotowej  drogi przez ich właścicieli / użytkowników. 
 
 W piśmie skierowanym do P. Dzikowskiego w dniu 01.07.2004r .                              
Urząd  Gminy poinformował , że wyprofilowanie tej drogi może nastąpić z 
chwilą uzgodnienia jej przebiegu, a w przypadku braku jednoznacznego 
stanowiska konieczne będzie geodezyjne wskazanie granic .                                                      
Do ustalenia tych granic doszło w 2007 roku przez uprawnionego geodetę i 
droga została wyprofilowana równiarką oraz utwardzona pospółką. 
 


